2020年 5月 15日

一般社団法人日本ペインクリニック学会

2020年度専門医資格更新・新規申請者

2020年度指定研修施設更新・新規申請施設

各 位

一般社団法人日本ペインクリニック学会

代表理事 飯田 宏樹

【重要】2020年度専門医および指定研修施設の更新・新規申請に関わるお知らせ

COVID-19感染拡大により、2020 年度に限り専門医および指定研修施設の更新・新規申請期

間の変更、試験の予備日の設定をいたしました。

何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。

①2020 年度専門医および指定研修施設の更新・新規申請の受付期間変更

2020 年 6 月 1 日から予定しておりました資格更新および新規申請の受付開始を今回に限り

9月 1日からといたします。

なお、2020 年度専門医資格更新対象者および指定研修施設の更新対象施設へは、6月中に学

会事務局より更新書類を送付する予定です。

短い期間の申請受付となりますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

変更前：2020年 6月 1日～9月 30日（当日消印有効）

変更後：2020年 9月 1日～9月 30日（当日消印有効）

②2021 年 1月実施予定の専門医試験予備日の設定

昨今の COVID-19感染拡大を鑑み、2021年 1月実施の専門医試験の予備日を設けることとな

りました。書類審査通過者が、予備日での開催となったことで試験を受けられなくなった場

合は、その資格で次回（2022年 1月実施の試験）に限り受験することが可能です

（2020 年度書類審査を通過しているため、2021年度受験時の書類審査は免除となります）。

なお、専門医試験を予定通り 2021年 1月 9日に行った場合は、予備日での試験実施はいた

しません。

専門医試験日：2021 年 1月 9日（土）

予備日：2021年 4月 17日（土）

以上